
*** *** *** 
Prefei1ura Municipal de Quixcramobim - Aviso de Rerratifica,;:ao - 0 
Secret."trio de Sat'.tde, considerando a necessidade de modificayiio parcial, no 
contcudo do Aviso de Extrato do Contrato, rcfcrentc a publica,iio do Pregao 
Eletr6nico n" 13.014/2018-PE, vem comunicar, atraves do presente Avi~o 
de Rerratifica9ao, que foi procedida it seguinie altera9ao: ONDE LE- 
SE: Vigencia: 31112/201.8, LEIA-SE: Vigeocia: Para 07 meses. A 
partir da data da assinatura, ja disponibilizados no referido contrato, em 
conformidade com o art. 65, inciso II alinea b, da Lei Federal n" 8.666/93 
alterada c consolidada. Dcsta forma, fica retificado o aviso, conformc acima 
c ratificadas as dcmais inforn1a96cs nclc contidas. Antonio Eugenio Gomes 
de Almeida. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Primeiro Termo 
Aditivo ao Contrato Dispensa N° 14.006/2017 - DL. Contratante: Sccretaria 
de Educai;;iio, Ciencia, Tecnologia e Inova9iio. Objeto: Locai;;ao de imovel 
sitt1ado na Rua Vereador Eliziario Pinheiro N° 301 - Bairro, Monteiro 
de Morais, para fins do funcionamento da Crcche Helena Pontes, deste 
municipio. Contratado: Macilone Almeida do Amaral, Este termo tern 
por objeto a prorroga9ao. 0 prazo contratttal anteriormente pactuado sera 
prorrogado pelo periodo referente a 12 (doze) meses, a partir de 26/01/2019 
ate 26/01/2020. Assinatura: 08/01/2019. Signatarios: Sylmara Giselle 
Holanda Ferreira Patricio - Secretaria - Contratante e Macilone Almeida 
do Amaral - Contratado. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE LICIT A<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2019.01.31.2. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missiio 
Velha/CE toma publico, para conhecimento dos interessados que estara 
realizando, certame licitat6rio na modalidade Pregao n" 2019.01.31.2, do 
tipo prcsencial, cujo objcto e aquisi<;iio de equipamcntos odontol6gicos, 
destinados a equipe de saude bu cal, atraves da Secretaria Municipal de 
Sat'.tde de Missiio Velha/CE, conforme especifica9oes contidas no Edita! 
Convocat6rio e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 
15 de Fevereiro de 2019, as 09:00 (nove) horas. Maiorcs informa,oes na 
sede da Comissao de Licita,ao, sito na Rua Santos Dnmont, n° 64 - Centro 
- Missao Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horario de 08:00 as 
12:00 hs. Missiio Velha/CE, 31 de Janeiro de 2019. Gleyllson Fernandes 
de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Cear:i - Prefcitura Municipal de Momba~a - Aviso de 
Licita<;ao - 0 Prcsidcnte da CPL deste Municipio, torna publico aviso 
de licita,ao. no site www.licitacoes-e.com.br, o Pregiio Eletr6nico n° 
001/2019EDUC, oriundo do Proccsso n" 2019.01.28.02, cujo objcto c 
a contrata~iio dos servi~os de transporte de alunos da rede piiblica 
do municipio de l\'Iomba~a, para alunos do ensino medio, mediante 
pregiio eletr6nico, conforme especifica,ao contida nos anexos do edital. 
O rccebimcnto das propostas atravcs do site do Banco do Brasil dar- 
se-i a partir das 17h00min do dia 01/02/2019. Abertura das Propostas: 
14/02/2019 as 08h. 0 Edita! estara disponivel nos Sites. ww~.licit ~~:C· 
com.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, sttua 'Md8 
Ancsia Castelo, n° 01. Centro, Momba,a!CE, no periodg, ~ as 12 horas, l~A 
~ d;~ do apol""' oomul, , p,rt;, d, d,ra "' p•~:: dos~ Momba<;.a/CE, 31/01/2019. Francisco Neildo de Olive~Veras-PCli~nt ·i 
daCPL ~ 

"" ' *** *** *** t!1 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Limoeir.;lq ' S 
Licita~iio - A Comissao Permanente de Licita,ao da Cffi.ara M~$1J de r!.f 
Limociro do Norte, localizada na Rua Cc. Malveira, 226<l"'~cn.tro, Limoeiro __ tiff. 
do Norte, torna publico que se encontra a disposi9iio dos int;_q,eff.i!~Q~ o 1dit,~I\W':, de Pregao Presencial N° 002/2019, cttjo objeto ea contrata9ao'mrlp,pcui~ 
de servi,os de licen9a de uso de sistema informatizado (software) de 
contabilidade, licita,ao, patrimonio, almoxarifado e portal da transparcncia 
em atendimento a lei de acesso a informa,iio e folha de pagamento - gestiio 
de recurses humanos junto a Camara Municipal de Limoeiro do Norte. 
Que se realizara no dia 15/02/2019, as 09:00hs. Referido edital podera ser 
adquirido no endere,o acima, a partir da data desta publica9ao, no horario de 
expediente ao pt'.tblico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Limoeiro do Norte/CE. 01 de fevereiro de 2019. Joiio Gledson 
Barreto de Oliveira - Presidcnte da Comissiio Permanente de Licita,ao. 

*** *** *** 

-----·--· ·------------ ----·------·--- -- .. '· . . '\, 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA. - PRE FE ITU RA DE V A.RZEA ALEGRE - 
A VJSO DE LICIT A«;AO DESERT A - PREGAO PRESENClAL N° 
2018.12.07.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre, 
Estado do Ceara, no Cumprimento de suas funcoes, torna publico para o 
conhccimcnto dos interessados que o Ccrtamc Licitat6rio de Modalidadc 
Prcgao n° 2018.12.07.1, do tipo Presencial, cujo objcto ca Contratacao 
de instituicao financeira, publica ou privada, dcvidamentc autorizada pelo 
Banco Central do Brasil para prestacao de services bancarios, necessaries ao 
pagamcnto de vcncimentos, salaries e similarcs dos servidorcs municipais, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre/CE, 
com o recebimento dos envelopes de propostas de precos e de habilitacao 
marcado para o dia 29 de Janeiro de 2019, as 09:00 horas, tornou-se 
DESERTO. Maiores informacoes pelo fone (88) 3541-2893. Emmanuel 
Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de V arzea 
Alegre/CE. 

EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRE<;OS N° 
2019.01.31.3. 0 Presidente da CPL torna publico, que estara realizando, 
na sua scdc, Proccdimento Licitat6rio, na modalidadc Tomada de Precos 
n° 2019.01.31.3, cujo objeto e a contratacao de Consultoria Tributaria 
Especializada junto a Secretaria Municipal de Financas, com vistas a 
instauracao de procedimento fiscal especifico,junto a grandes contribuintes 
(Obras, Bancos e Operadoras de Telefonia M6vel) do Municipio. visando a 
execucao de estudos tecnicos e apuracao de debitos fiscais de ISSQN e TLF 
- Taxas de Licenca e Funcionamento, proporcionando a efetiva recuperacao 
dos creditos eventualmente devidos ao Municipio de Missao Velha/ 
CE. Abertura: 19 de Fevereiro de 2019, as 09:00 (nove) horas. Maiores 
informacces na sede da CPL, siruada na Rua Santos Dumont, n° 64, Centro, 
no borario de 08:00 as 12:00 horas, ou atraves do telefone (88) 3542-1609. 
Missao Velha/CE, 31 de Janeiro de 2019. Gleyllson Fernandes de 
Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
-AVISO DE ADENDO - PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.08.1. 
OBJETO: Selccao de Mclhor Proposta para Rcgistro de Prccos Visando 
Futura e Eventual Contratacao de Empresa Especializada em Services 
de Locacao de Equipamentos de Informatica, Incluindo Distribuicao 
c Instalacao, Suportc, Assistencia Tccnica c Manutencao Prcvcntiva c 
Corretiva In-Loco na Sede e Zona Rural, Reposicao de Pecas e Insumos 
(Exceto Papel), para Atender o Andamento dos Services Administrativos, 
bem como a Manutencao das Atividades Exercidas pelos Servidores 
das Diversas Secrctarias do Municipio do Crato-Ce. A Prcgocira Toma 
Publico aos lnteressados que Esta Disponivel o 1° Adendo ao Edita! do 
Pregao Presencial N° 2019.01.08.1. Na Oportunidade, Informamos que em 
Virtude das Readequacoes do Edital, foi Remarcada a Sessao para o dia 13 
de Fcverciro de 2019, as 14:30 Horas. Maiorcs Informacoes Atraves do 
Telefone (88)3521-9600 das 08:00 as 14:00 Horas. Valeria do Carmo 
Moura - Pregoeira. Crato-CE, em 30 de Janeiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VA.RZEA ALEGRE 
- AVISO DE LICIT A<;Ao - CONCORRENCIA PUB LI CA N° 
2019.01.29.1. 0 Presidente da Cornissao Permanente de Licitacao da 
Prefeirura de Varzea Alegre, torna publico que estara realizando, certame 
licitatorio na modalidade Concorrencia Publica n" 2019.01.29.1, do tipo 
mcnor Proco Global Mcnsal, cujo objcto ca contratacao de services de 
coleta e transporte de lixo urbano no Municipio de Varzea Alegre/CE, 
de acordo com projeto em anexo, elaborado pela Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, conforme especificacocs constantes no Instrumento 
Convocat6rio, com o reccbimento dos envelopes contendo a documentacao 
de habilitacao e propostas de precos neste dia 07 de Marco de 2019, as 08:00 
(oito) horas. Maiores informacoes e entrega do Edita! na sede da Comissao 
de Licitacao, situada a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n" 153, Centro, 
Varzca Alegre/CE, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Informacdes poderao 
ainda ser obtidas atraves do telefone (88) 3541 - 2893. Varzea Alegre/ 
CE, 31 de Janeiro de 2019. Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da 
Comissiio de Licitaeao do Municipio de Varzea Alegre/CE. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITUR:\ i\!l'~ICIP.\L nF. CR,\.TO - 
AVISO DE CONVOCA<;,'-O-TmlA:!l.\ DE PF..Jc<;O :V'. lOl~,!:?,07.1. 
OBJETO: Contratacao dos Services de Engcnharia para Conclusac ck urm 
Ponte de Concreto Armado Sobre o Rio Caras, na Localidade J~ Penta du 
Serra/Palmcirinha dos Vilar, Atraves do Convcnio N° 111/Cidadcs/2014, 
Cclcbrado entrc a Sccrctaria das Cidadcs co Municipio de Crato/Cfi. A 
Comissao Permanente de Licitacao da PMC Convoca para que se Faca 
Presente na Sessao Publica de Licitacao, os Represcntantes Legais d is 
Empresas: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 07.195.191/0001-33 E 3R 
CONSTRU<;OES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOBON° 17.852.422/0001-98, e, Ainda, Convocamos os Demais 
Interessados em Acompanharem o Transcorrer da Sessiio Publica, qua! 
Acontccera no dia 06 de Fcvereiro de 2019, as 08h:30m. (Horario Local). 
Maiores Informacoes Atraves do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min as 
14:00 Heras (Horatio Local). Valeria Do Carmo Moura - Presidentc da 
CPL/PMC. Crato-CE, em 31 de Janeiro de 2019. 

I DIARIO OFTCIAL DO EST ADO I SERfE 3 A:'K:!Xli'i''CJ.~4 iFORT,\UZA,Cl DE~EVFREiP.OIJE.::1119 .; .. :'.J 
··--·. ··--------- .. ·---- ;, ·,·iJ .. ,'J,':-- ,.~.·.I 

i·;~~~~;,:~~·~,~·~:.z~:;-;~(r~'~=~~~:,;~'u~~·~~;:~~~~:~~~:,. i - CrL\:\L\~!E:'\TO Pl!BLICO !'i" 29.01.01/2019 - A Sccrctaria d~, 
r:, Eduo,;5o e Cultura, tome :)o'.1blico para conhccimento des intcressados. que ·1·· 

~ nn reriodo de 04 de fevereiro :M dia ~5 de fcvereiro de 2019, no horario ~ 
j,; de 07:3(1 as 11,~0 horas, csrara rcelizarido CHAiv!AMENTO PlJ2L1CO 
~ 29.01.01/2019, para crcdcnciamcnto de pcssoas fisicas c/ou juridicas para 
, a Aquisicao De Gcneros Alimenticios Para A Composicao Da Merenda 

. Escolar, Atraves Do Programa Naciona! Da Agriculture Familiar - Pronaf, 
Junto A Sccretaria De Educacao E Cultura E Cultura Do Municipio De 
Jaguaribc-Cc, conformc cspccificacocs constantcs do anexo I do cdital. 
o qua! encontra-se, na integra, a disposicao de todos os interessados, na 
sala da Cornissao de Licitacao, Iocalizada na Secretaria de Planejamento e 
Gestao, na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, bairro Aldeota. Jaguaribe/ 
CE, 31 de janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis- Secretarta 
de Educa iio e Cultura. 

MISTO 
PaflOlprod:u:ldo 
a p!Wilr tl& fO!QII 

M!l.pm,.....,,is 

FSC·~C126031 

./) 
FSC 


